№19-РС от 02.03.2026

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О передаче муниципального имущества, находящегося на балансе
муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом
культуры» Лаишевского муниципального района и г. Лаишево Республики
Татарстан, в безвозмездное пользование государственному автономному
учреждению здравоохранения «Лаишевская центральная районная
больница».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Положением об управлении и
распоряжении муниципальным имуществом Лаишевского муниципального
района, утвержденным решением Совета района от 23.07.2010 № 24, Совет
Лаишевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Передать в безвозмездное пользование государственному автономному

учреждению здравоохранения «Лаишевская центральная районная
больница» (далее - Учреждение) помещение площадью 15,4 кв. м,
расположенное по адресу: РТ, Лаишевский муниципальный район, с.
Именьково, ул. Советская, д. 23а (согласно приложению) к настоящему
решению, сроком на один год.

2. Учреждению в месячный срок заключить договор безвозмездного
пользования на Имущество с муниципальным бюджетным учреждением
культуры «Районный Дом культуры» Лаишевского муниципального района
и г. Лаишево Республики Татарстан и представить его на согласование в
Палату имущественных и земельных отношений Лаишевского
муниципального района.

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,
ул. Первомайская, д.39
тел: (8-84378) 2-51-51
факс: (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,
Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел: (8-84378) 2-51-51
факс: (8-84378) 2-55-55

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по законности, правопорядку и взаимодействию с органами
местного самоуправления Совета района.

Глава – председатель Совета
муниципального района И.Ф. Зарипов

Приложение
к решению Совета Лаишевского

муниципального района
от__________2026 г. №_______

Перечень
муниципального имущества, передаваемого в безвозмездное пользование

Государственному автономному учреждению здравоохранения «Лаишевская центральная районная больница»

N п/п

Инв
ент

арн
ый

и
кад

аст
ров

ый
ном

ер

Наименование и характеристикаобъекта (этажность, материалпостройки и пр.)

Ме
сто

нах
ожд

ени
е

(адр
ес)

Количество

Год
вво

да
(пр

иоб
рет

ени
я)

Пер
вон

ача
льн

о-
вос

ста
нов

ите
льн

ая
сто

имо
сть

зда
ния

,
тыс

.руб
.

Износ

Ост
ато

чна
яст

оим
ост

ь,
тыс

.руб
.

Шт.илипог.м

Площадь, кв.м

% Тыс.руб.
Общаяпотехническомупаспорту

полезная встроен.-пристр.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 131. Помещение административногоздания Лаишевский район, с.Именьково, ул.Советская, д.23а
1 15,4 2018 16213,96 28,33 4593,96 11620,00